
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS- MA

Avenida Getúllo Vargas, 135 - Centro. CEP65665-000
CNPJ N® 06.089.668/0001-33

FOL-HA-n®

Linicef

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 04/2021

Processo: 10401002/2021
Objeto: | Registro de Preços para o fornecimento sob demanda de Gás LIquefeitp de Petróleo • GLP (gás de|

cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 - botijâo 13 kg, visando atender as necessidades dasdiversas
secretarias.

1 - Abertura da Sessão I

Às 08:00 horas do dia do dia 23 de fevereiro de 2021, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação o
Pregoeiro: Sóstenes Fernando Alves de Sousa e os membros da Equipe de Apoio;|'Giiyana' Noleto Araújo Corrêa e
Francisco Eduardo da Veiga Lopes, designados pela Portaria n^* 029/2021, de 04/01/2021; com base na Lei n° 10.520,
de 17de julho de 2002, Lei Complementar n" 123/2006 alterada pela Lei Complemen
Lei Federai n° 8.666/93 e suas demais legislações pertinentes, para realizar]

:ar; h® 147/2014 e oque couber a
os (procedimentos relativos ao

processamento do Pregão Presencial n° 04/2021, tipo menor preço por item. inicialmènte oPregoeiro declarou aberta a
sessão.

2 • Da Habilitação

Conforme oocorrido na sessão anterior, eni que aempresa foi inabilitada, o'pregpeiro,jjuntamente com aequipe de
apoio, decidiu por conceder prazo dé 08 (oitó) dias úteis,- amparado peló Aft. 48.' § L^i 8.666/93.
Na data de hoje, dia 23 de fevereiro-de 2021, às 08:0G;;comparecerani para|dar,'continuidade na sessão, os
representantes: ' ;

MVA EMPREENDIMENTOS LTDA..-..:...'. .[ •• CNPJ 34.214.475/0001-00
Alexandre Mendes Coelho •••••••••! C.P.F. n® 037.428.233-10

Sendo assim, foi recebido os docüméntos, niotivo pelo qual o licitante foi inabilitado, para que seja feita análise e dado
resultado finai do julgamento do item 1. . " ' ]í ^

MVA EMPREENDIMENTOS LTDA. .CNPJ 34.214.475/0001-00

O representante da empresa apresentou à Certidão negativa de' Falência ou Cõncdídata dé forma regular. Sendo
considerada habilitada.

3 - Encerramento da Sessão

11 •• I
Nada mais havendo ãtratar oPregoeiro encerrou asessão, da qual, para constar> jlavròu-se apresente Ata que, lida e
achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e peló licitante presente que oquiseram.

São João dos Patos/MA, 23 de fevereiro de 2021

Sosién^ Femã^o Alves de Sousa
Pregoeiro

Página 1 de 2



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
CNPJ N° 06.089.668/0001-33

Licitantes presente:

MVA EMPREENDIMENTOS LIDA

CNPJ 34.214.475/0001^00

Aiexandre Mendes Coeiho

Representante Legal

ilvana Noleto Araújo
Equipede Apoio

leto Araújo Corrêa

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Equipe de Apoio

t, \

Página 2 de 2


